
 

       O B E C    K Á M E N 
582 42  Kámen 53 

 
telefon:  569 458 277                                                e-mail: ou@obec-kamen.cz               

 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom Vás informovali o pravidelném odkalování vodovodního řádu 
v obci Kámen, které bude probíhat každou první středu v měsíci. 

Při odkalování může dojít krátkodobě ke snížení tlaku a zakalení vody. Tato 
činnost bude prováděna v pravidelných měsíčních intervalech, takže s největší 
pravděpodobností dojde k postupnému snižování zakalení vody při tomto úkonu. 

Odkalování vodovodního řadu je součástí pravidelné údržby vodovodní sítě pro 
zajištění kvality pitné vody a ochrany potrubí před korozí a zanesením. Jedná se 
o proplach potrubí proudem vody, který strhává z jeho stěn usazeniny, načež se 
voda z vodovodních řadů vypustí do terénu, případně do kanalizace. 

Vzhledem k tomu, že jiný způsob zajištění kvality vody není možný, prosíme 
Vás o pochopení situace a o trpělivost při provádění odkalování.  

 
 
 
 
 
                                                                                       Václav Vala 
                                                                                       starosta obce 
                                                                                      


